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SANDHEMSJÖLEDEN - 11 KM

Välkommen på en naturskön 
och sjönära vandring mellan 
Sandhem och Saxarp. En del av 
leden har koppling till Eriksgatan 
som nytillsatta kungar följde på 
medeltiden. Spåren syns fortfarande 
i form av hålvägar. Leden passerar 
även ruinen efter ett av Sveriges 
största potatislager vid Saxarps 
bränneri samt Grimstorps gård 
där scener från filmen Änglagård 3 
spelades in.

Ledstart: Kollektivtrafik ansluter 
till Sandhem station och en stor 
parkering finns vid Sandhems kyrka 
och en mindre parkering finns vid 
Saxarps bränneri. Leden passerar 
dessa platser.

Leden: Hela rundslingan är 
11,2 km lång och kan brytas ned 
i två kortare slingor som möts vid 
Pirkum. Den norra slingan runt 
Brännerisjön är 1,5 km och den 
södra runt Sandhemssjön är 9,7 
km. Leden är lättvandrad med 
mindre höjdvariationer och har vita 
markeringar i båda riktningar. Tåliga 
skor rekommenderas då leden bitvis 
följer naturstigar.
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Sandhems kyrka: Leden startar vid kyrkans stora parkering. Här finns en 
bordsgrupp och på församlingshemmets norra sida finns en toalett som är 
öppen hela året.

Kyrkan invigdes år 1841 är byggd i empirstil. Det är den fjärde kyrkan i Sand-
hem. Interiören är ljus och har några intressanta detaljer.

Hålvägar: Vid Prästbolet respektive Dintestorp finns tydliga spår av hålvägar. 
Längs den s k Eriksgatan reste på medeltiden nytillsatta kungarför att träffa 
lokala ledare och befästa sin makt.

Saxarps bränneri: Från 1850-talet och till sekelskiftet 1900 låg här ett stort 
bränneri. Kvar finns mäktiga murar från av ett av Sveriges största potatislager 
samt ett par s k drankbingar. I de senare lagrades drank som var en biprodukt 
till brännvinstillverkningen och användes som kreatursfoder. Vid potatis-
lagret finns en bordsgrupp.

Pirkum: Namnet pirkum kopplas till johannesört som förr användes till olika 
medicinska preparat.

Grimstorps gård: Platsen finns omnämnd redan år 1397. Sedan 1700- 
talets slut har gården ägts av samma familj. Från 1880-talet och en bit in 
på 1900-talet fungerade Grimstorp som sanatorium. Under en stor del av 
1900-talet producerade gården torvströ och träull tack vare god tillgång på 
virke och torvmossar. Idag bedrivs här ekologisk nötproduktion, certifierad 
skogsproduktion samt besöksverksamhet.

Sommaren 2010 var Grimstorp inspelningsplats för filmen ”Änglagård – 
Tredje gången gillt”. Tänk på att gården är privat så visa hänsyn.

LEDBESKRIVNING

Kaspers stuga: Stugan användes som verkstad av skulptören och målaren  
Kasper Johansson (1875-1976). Många är de alster som Kasper skapat i stugan. 
Kasper har också gett namn till viken här i Sandhemssjön, Kaspersvik,  
eller Kasperavika som man säger lokalt, samt Kaspers väg som passerar stugan.

Kohagen:  Här finns en ställplats för husbilar och en badplats med sandstrand 
och brygga samt grillplats och en toalett öppen under sommarhalvåret.

Kaspersviken:  Här finns en bordsgrupp med utsikt ned mot Kaspersviken.
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Foton: Glenn G Larsson


